-Dat la Buda,. in . martea de dupä sarbatoarea Arätä rii .fericittului
arhangher Mihail, in anti/ Domnului o mie trei sute saizeci i apte.

Arh.,Nat. IVIagh., Dl.
Orig. peTg., Cu urme de pecete niare aplicatà. in docuMent pe verso.
EDITH: Pesty, Krass6, III, p. 80-81.
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-233 1367 mai 14, (Oradea)

Capitulum ecclesie Waradiensis, omnibus Christi fidelibus ,presen-
tibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris, salutem in salu-
tis largitore.

Ad universorum norticiam harum serie volumus pervenire quod rite-
ris magnifici viri, comitis Stephani Bubeek, iudicis curie regie sublimi-
tatis, modum et formam iudiciarie deliberacionis eiusdem exprimentibus,
nobis direct's, honore quo decuit receptis, unacum honiine regio Bartho-
lomeo de Thydel, literis in ei.sdem inserto, Mathiam presbiterum, cano-
nicurn minoris ecclesie beate virgin's, pro. parte Andree, filii Georgii de
Voda, actor's, item, similiter cum homine regio, Dominico de Zudro,
liter's in premissis expresso, Demetrium presbirterum, rectorem altaris
beatorum Cosme et Darniani martirum, pro parte Ladislai et Andree,
plebani ecclesie sancti Privardi, filiorurn Viti de Irin, ac Martini de
Porthelek, in causam attractorum, ad contenta literarum earundem fide-
liter exsequenda, pro utrisque partibus pro testimoniis fidedignos, duxi-
mus destinandos.

Qui, demum ad nos reversi et per nos requisiti, nobis concorditer
retulerunt quod ipsi, in octavis festi beatii Georgii martiris nunc prete-
ritis et aliis diebus immediate subsequentibus ad hoc aptis, iuxta conti-
nenciam literarum nostrarum dilatoriarum ad facies possessionum par-
cium utrarumque, Petri, Irin, Porthelek et Vezend vocatarum, vicinis
et commetaneis earumdem universis legitime convocatis et presentibus,
aocessissent, et inter easdem possessiones metas erexissent hoc modo:
qutod primo et principaliter a parte meridionali, iuxta quandam viam
de possessione Rezege vocata versus possessionem Irin vocatam transi-
tum prebentem, in terris arabilibus duas metas erexissent terreas, sepa-
rantes possessionibus Petri et Irin memoratis; derride, transeundo versus
partem septemtrionalem, in quibusdam terris arabilibus erexissent duas
metas terreas; abhinc eandem plagam gradiendo, similiter in terris ara-
bilibus dues metas confodissent; abhinc, versus eandem plagam per-
gendo, in terris arabilibus, ut prefertur, duas metas erexissent; deinde,
ad eandem plagam pergendo, duas metas terreas erexissent;- deinde ver-
sus eandem partem gradiendo, in quadam valle parva duas metas erexis-
sent; abhinc, ad eandem plagam eundo, iuxta quandam vim magnam.
qua itur de possessione Petri ad possessionem Zanthow vocatam, duas
metas erexissent terreas inter possessiones Vezend et Porthelek vocatas
separantes; abhinc, ad partem orientalem pergendo in declivio seu pro-
clivitate cuiusdam montis, iuxta predictam viam a parte meridionali,
alas metas predictis posspssionibus Vezend et Porhelek nominatis sepa-
rentes erexissent; deinde, ad eandem plagam orientalem pergendo, in
terris arabllibus duas metas terreas erexissent; abhinc, versus eandem
plagam paulisper pergendo, duas metas confodissent terreas;. dehinc, ad
eandem plagam orientalem inter terras arabiles eundo, inter possessiones
memoratas, Vezend et Porthelek dictas, duas metas erexissent; deinde,
versus eandem plagam, inter easdem possessiones ubi descendit ad quod-
dam pratum, in extremitate cuiusdam montis duas metas erexissent;
A:thine, per ipsum praturn versus eandem partem orientalem gradiendo
quedam nemora transiliendo, iuxta quandam viam de possessione Ver
Aend ad possessionem Zanthow vocatam transitum prebentem, a parte
meridionalt duas metas confodissent; dehinc, ad eatadem partem orlen-

369

www.dacoromanica.ro

talem per ipsum pratum eundo, super unum colliculum, holum dictum,
in eodem prato habitum, a parte orientis cuiusdam viee2 magne duas
metas erexissent, et ibi eedem mete, ut asserunt, terminarentur.

Preterea, predicti Ladislaus et Andreas, filii Viti, ac Andreas, filius
Georgii, necnon Martinus, filius Jacobi de Porthelek, reformacione pro-
borum virorum interveniente, in premisis concordes extitissent et ad
plenum concordassent, hoc non pretermisso, quad predicti filii Viti unam
particulam terre in premissa metal lh-nitacione habitam de possessioni-
bus eorumdem, possessioni predicti Andree applicari admisissent. Qui-
quidem contiractui, Martinus prenotatus, in quantum ipsum jure quarte
puellaris contingeret, consensum prebuisset liberalem et a.ssensum, idem-
que Andreas obligasset se ut in obligaminibus in literis iudicis curie
regie obligatoriis contentis .constanter perseveraret; predicti autem filii
Viti eo quod de possessionibus ipsorurn aliquam particulam, ut premit-
titur, eklem Andree admisissent, nullo obligamine se obligassent.

In ouius rei memoriam perpetuamque firmitatem, presentes conces-
simus literas nostras privilegiales, penclentis et autentici sigilli nostri
munimine roboratas.

Datum feria sexta proxima post festum Apparicionis beati Michae-
lis archangeli, anno domini Mm° CCOn° sexagesimo septimo; viris discre-
tis Petro preposito, Benediato lectore, Stephano cantore, custodia va-
cante, ceterisque canonicis dominis ac magistris salubriter existentibus.

Capitlul bisericii de Oradea, tuturor credinciosilor intru Hristos, atit
celor de fatä cit i celar viitori, care vor lua cunostintä de aceastä scri-
soare, mintuire intru Däruitorul mintuirii.

Prin aceste rinduri voim sa4jungd la cunostinta tuturor ea primind
cu cinstea cuvenitä sc.risoarea märitului bärbat, a comitelui 'Stefan Bu-
bek, judele curtii inältimii regesti, trimisd nouä, in care se arata intoc-
mirea i rinduiala hotäririi sale judecätoresti, am hotärit sà trimitem
spre märturie pentru amindouà pärtile, ca oameni vrednici de crezare,
dimpreund cu omul regelui, Bartolomeu de Thyda, pomenit in numita
scrisoare, pe preotul Matia, canonic al bisericii celei mici a fericitei
Fecioare, din partea lui Andrei, fiul lui Gheorghe de Urziceni,

de asemenea, impreunä cu omul regelui, Dominic de Sudurau, arätat
in pornenita scrisoare, pe preotul Dumitru, slujitorul altarului fericitilor
mucenici Cosma si Damian, din partea lui Ladislau si a lui Andrei,
parohul bisericii sfintului Privard, fiii lui Vitus de Irim, (precum si>.
a lui Martin de Portelec, piritii, pentru implinirea intacmai a celar
cuprinse in pomenita scrisoare.